
Me tutje, Autoriteti Kompetent ka propozuar qe ndaj subjektit te hetimit ne rast se vertetohet se
ekziston shkelja disiplinore, t'i shqiptohet njeri nga sanksionet disiplinore adekuate te parapara
sipas nenit 7, te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve. Kerkeses per
fillimin e hetimeve, Autoriteti Kompetent i'a ka bashkangjitur edhe provat e siguruara ne ate faze
te procedures.

Autoriteti Kompetent ne kerkesen per fillimin e hetirnit disiplinor ka konsideruar se subjekti i
hetimit me veprimet e tij rreth delegimit te lendes se evidentuar 2022:0198020, nga Gjykata
Themelore Ferizaj ne Gjykaten Themelore Peje, ka rene ndesh me dispozitat ligjore sipas nenit 5,
paragrafi 2, nen paragrafi 2.6 dhe 2.7 te Ligjit Nr.06/L-057 per Pergjegjesine Disiplinore te
Gjyqtareve dhe Prokuroreve. Kjo pasi qe subjekti i hetimit disiplinor nuk kishte kerkuar edhe
perjashtimin nga komplet lenda e lartcekur ne te cilen ka qene i perfshire Kryetari i Gjykates
Themelore ne Ferizaj, por kishte kerkuat perjashtimin vetem sa i perket kerkeses per sekuestrim
te viles se me arsyetim se nuk ka nevoje qe te behet perjashtirni
ne komple

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, (me tutje Keshilli), me date 28 tetor 2022, ka pranuar nga Autoriteti
Kompetent kerkese per fillimin e hetimit disiplinor me pretendim se Ibrahim Idrizi, gjyqtar ne Gjykaten
Themelore ne Ferizaj, mund te kete kryer shkelje disiplinore nga neni 5, paragrafi 2, nen paragrafi
2.6 dhe 2.7 te Ligjit per Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

Ibrahim Idrizi, gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Ferizaj, nuk eshte pergjegjes per shkelje
disiplinore te percaktuara ne nenin 5, paragrafi 2, nen paragrafi 2.6 dhe 2.7, te Ligjit per
Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve,

VENDIM

Arsyetim

K.itSHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108, pika 3, te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves dhe nenit 7, paragrafi 1, pika 1.14, te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin
Gjyqesor te Kosoves, duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Ibrahim Idrizi, gjyqtar ne
Themelore ne Ferizaj, sipas raportit te panelit hetimor Nr.AD/KGJKlI7/2022/GJTHF
AD.nr.12/2022, te dates 16.12.2022, ne pajtim me Ligjin per Pergjegjesine Disiplinore te
Gjyqtareve dhe Prokuroreve, nenin 19 dhe 20 te Rregullores 05/2019, per Proceduren Disiplinore
te Gjyqtareve, ne seancen degjimore te mbajtur me date 27 dhjetor 2022, nxjerr kete:
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Per te vertetuar faktet ne kete ceshtje disiplinore, Keshilli i administroj keto prova: kerkesen per
fillimin e hetimit disiplinor te pranuar prej nenkryetares se Gjykates Themelore ne Ferizaj; E-maili
i dates 15.10.2022 i MustafTahiri derguar Enver Peci dhe Mirlinda Bytyqi- Rexhepi; E-maili i
dates 17.10.2022 Enver Peci drejtuar dhe Mirlinda Bytyqi- Rexhepi; E-maili i dates
10.10.2022 iArmend Berisha drejtuar Mirlinda Bytyqi- Rexhepi; E-maili i dates 19.10.2022 nga
Mirlinda Bytyqi- Rexhepi drejtuar kryetareve te gjykatave Themelore; E-maili i dates 19.10.2022
nga Valon Totaj drejtuari Mirlinda Bytyqi- Rexhepi; E-maili i dates 21.10.2022 Armend Berisha
drejtuar Mirlinda Bytyqi- Rexhepi; E-maili i dates 21.10.2022 Mirlinda Bytyqi- Rexhepi drejtuar
Ibrahim Idrizi; E-maili i dates 24.10.2022 Mirlinda Bytyqi- Rexhepi drejtuar Ibrahim Idrizi; E
maili i dates 25.10.2022 Mirlinda Bytyqi- Rexhepi drejtuar Ibrahim Idrizi; E-maili i dates
25.10.2022 Ibrahim Idrizi drejtuar Mirlinda Bytyqi- Rexhepi; E-maili i dates 25.10.2022 Mirlinda
Bytyqi- Rexhepi drejtuar Ibrahim Idrizi; E-maili i dt. 17.10.2022 nga Ibrahim Idrizi per Mirlinda
Bytyqi Rexhepi; Kerkesa e Ibrahim Idrizi nr.Iendes 2022:019820 i dt.17.10.2022; Kerkesa Gj.A.nr
300/22 i dates 17.10.2022 derguar kryetarit te Gjykates se Apelit; E-mailiidates2l.10.2022 i
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Subjekti i hetimit disiplinor gjyqtari Ibrahim Idrizi parimisht pajtohet me te gjeturat e raportit
hetimor, duke konsideruar se kerkesa per fillimin e hetimit disiplinor nga Autoriteti Kompetent ka
qene i ngutshem sepse ai i kishte ndermarr veprimet te bazuara ne ligj, si kerkesen per perjashtim
obligator dhe fakultativ te percaktuara ne nenin 39, paragrafi 1, 2 dhe 3, dhe sipas nenit 40,
paragrafi 1, te parapara ne Kodin e Procedure Penale te Republikes se Kosoves, Tutje ka deklaruar
se pas pranimit te kerkeses per sekuestrim te villes se kryetarit te Gjykates Themelore Ferizaj, ka
kerkuar menjehere perjashtim nga lenda kontestuese per pjesen sa i perket vendosjes mbi kerkesen
e prokurorit te shtetit mbi sekuestrimin e villes se kryetarit. Po ashtu, i njejti deklaroi se me date
01 nentor 2022, lenda ne forme fizike eshte dorezuar ne Gjykaten Themelore Peje.

Gjate seances degjimore, Kryesuesja e panelit hetimor ka deklaruar se gjate fazes se hetimit, nga
nenkryetarja e Gjykates Themelore Ferizaj, ne cilesine e Autoritetit Kompetent, kane pranuar
kerkesen per pushimin e kesaj procedure disiplinore, me arsyetim se lenda e lartcekur me date 01
nentor 2022 eshte deleguar ne Gjykaten Themelore Peje.

Kryesuesja e panelit hetimor ne seancen degjimore ne Keshill deklaroi se bazuar ne Ligjin per
Pergjegjesine Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve dhe Rregullores 05/2019 per Proceduren
Disiplinore te Gjyqtareve, ka caktuar dhe mbajtur seance degjimore me date 30 nentor 2022, ne te
ellen ka prezantuar subjekti i hetimit disiplinor gjyqtarin Ibrahim Idrizi. Gjate kesaj seance
degjimore subjekti i hetimit disiplinor nuk kishte pranuar pretendimit per shkelje disiplinore te
pretenduar nga Autoriteti Kompetent/Nenkryetarja e Gjykates Themelore ne Ferizaj, sa i perket
delegimit te lendes se evidentuar 2022:0198020 nga Gjykata Themelore Ferizaj ne Gjykaten
Themelore Peje.

Keshilli me 27 dhjetor 2022, ka mbajtur seance degjimore, ku rnoren pjese Kryesuesja e panelit
hetimor gjyqtarja Vjollca Buzhala dhe subjekti i hetimit disiplinor gjyqtari Ibrahim Idrizi.

Keshilli me vendimin KGJK.nr.42112022, te dates 3 nentor 2022, ka themeluar panelin hetimor
per rastin disiplinor Nr.ADIKGJKl17/2022/GJTHF-AD.nr.12/2022. Paneli hetimor me date 16
dhjetor 2022, i ka paraqitur Keshillit raportin me shkrim lidhur me hetimin e bere per shkeljen e
pretenduar.
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Mirlinda Bytyqi Rexhepi, Nen/Kryetare ne Gjykaten Themelore ne Ferizaj;
Ibrahim Idrizi, Gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Ferizaj.

Kopje e vendimit i dergohet:

Kunder ketij vendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese drejtperdrejte ne Gjykaten Supreme te
Kosoves, brenda 15 diteve nga pranimi i vendimit.

Keshille Juridike:

Keshilli Gjyqesor iKosoves

Nga sa u tha me larte, u vendos si ne dispozitiv te ketij vendimi.

Andaj, Keshilli ne seancen per keshillim dhe votim konstatoj se subjekti i hetimit disiplinor
gjyqtari Ibrahim Idrizi nuk eshte pergjegjes per shkelje disiplinore te percaktuara ne nenin 5, nen
paragrafi 2, pikat 2.6 dhe 2.7, te Ligjit per Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

Ne kete rast, Keshilli ka vleresuar se situata e krijuar ne mes te Autoriteti Kompetent dhe subjektit
te hetimit ka qene me shume paqartesi procedurale sa i perket delegimit te lendes kontestuese dhe
kjo u vertetua edhe me kerkesen e dates 3 nentor 2022, per pushimin e procedures disiplinore nga
Autoritetit Kompetent.

Nga provat e administruara ne seancen degjimore ne Keshill nuk eshte vertetuar se subjekti hetimit,
gjyqtari Ibrahim Idrizi, gjate delegimit te lendes se evidentuar 2022:0198020 nga Gjykata
Themelore Ferizaj ne Gjykaten Themelore Peje ka kryer shkelje disiplinore te pretenduara nga
Autoriteti Kornpetent/Nenkryetarja e Gjykates Themelore Ferizaj.

Mirlinda Bytyqi Rexhepi drejtuar Ibrahim Idrizi; E-maili i dt 24.10.2022 Ibrahim Idrizi drejtuar i
Mirlinda Bytyqi Rexhepi; E-maili i dates 25.10.2022 nga i Mirlinda Bytyqi Rexhepi drejtuar
Ibrahim Idrizi; Esmaili i dates 25.10.2022 nga Ibrahim Idrizi drejtuar Albert Zogaj; E-maili i
dt.25.10.2022 nga Ibrahim Idrizi drejtuar Mirlinda Bytyqi Rexhepi; E-maili i dates 26.10.2022 nga
Ibrahim Idrizi drejtuar Valon Totaj dhe pergjigja e dates 27.10.2022; E-maili i dates 28.10.2022
nga Mirlinda Bytyqi Rexhepi drejtuar Ibrahim Idrizi; dhe E-maili i dates. 31.10.2022 nga Ibrahim
Idrizi derguar Kerkesen e Autoritetit Kompetent per pushim te procedures
disiplinore te dates 3 nentor 2022; Pergjigjen e subjektit te hetimit disiplinor per panelit hetimor;
Transkriptin e panelit hetimor per seancen degjimore te mbajtur me date 30.11.2022 etj.
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